ma de penit. z Mart. laudēs in tra
ctatu de cōfitecia vbi refert hba ho
stienf. Qui tenent cōmunicare vide
doc. in. c. omnis vtriusq; sexus. de pe
nit. tpo. in. iij. iniarum di. it. Alberic.
in dictionario iuris canonici in ven.
cōmunicare et rideo q; quibet tenet
postq; ad annos discretōis puenerit
et qui accedit cum cōfitecia peccati
mortalis peccat mortali. Et q; sit im
munis a pctō mortali nō pōt scribi cer
titudinaliter iuxta illd ad corrit bios
nihil mihi cōfitecia sum. Et pōt tñ hba
beri aliqua cōfitecia marie per quat
tuor signa vt dicit Bernard? De
mo cū q; audit libenter hba dei Sea
ciūdo cū q; se promptū ad bñ operā
dū inuenit. Tertio ppositū h; absti
nere a peccatis in futurū Quarto. cū
de peccatis habuit verā pniām vnde
si q; per hmoi signa facta diligenti
discussione sue cōfitecie q;uis forte
nō sufficient ad cōmunionē accedat
ēt aliq; pctō mortali remanēte qd ei?
cognitionē fugeret nō peccat immo
magis virtute sacri pcti remissionē
cōsequit nec sufficit volētī cōicare q;
sit cōfitecia nisi cōfiteat si habet co
piā sacerdotis fec? si nō h; copiam z
imminet necessitas s; m tpo. vbi supra
dñmō sit in pposito cōfiteci qn pote
rit. Et h; cōicādo in pctō mortali pec
cet mortaliter vidēdo tñ copus xpi
non peccat. Si tñ propter humilita
tem interdū abstineat laudandus est
s; m tpo. in. iij. sententiarum di. it. di
cens q; peccator nō debet videri mul
to aspectu s; eo viso percutere pecc?
quasi nō sit dignus aspectu. Et tria
s; m tpo. requiruntur vt digne tūmat
mundicia conscientie que nisi per pec
catū tollit Secdo eleuatio mentis in
deum? hec interdum sine peccato to l

litur. Tertio corporali si mundicia et hec tria quandoq; concurrunt in aliqua pollutione nocturna. quoniam duo quandoq; vnum tantum. **Pollutio** autem potest contingere multipliciter, quandoq; sine peccato quandoq; cum peccato veniali quandoq; cum mortali ut dixi supra in peccato luxurie et ideo quandoq; est abstinendus a communione ut plene ibi dixi et quandoq; non. vide ibi plene et de abstinere quis a communione post pollutionem per xxxij. horas. An autem immundicia pene corporalis impediatur et tunc in. iij. di. sc. dicit si est perpetua non impedit ut lepra sicut fluxus feminis sanguinis si sit temporalis laudabile est abstinere. v. di. ac eius vero cōcubitu. Et an istrionibus sit vādā corp? xpi vide tpo. in. iij. di. p. et ibi de demētib? de pueris. et vide astē. in summa l. iij. ti. xvij. articulo. iij. Et corp? xpi dō sumi a ietun tjs. c. liqdo. de cose. di. ij. ppter reuerētia sacramēti. nec pōt cib? vel pot? sumi vel medicina et in parua q̄ritate. Si autē reliq̄e cibi remanētis in ore transglutiantū nō impedūt sumptionē quia nō transglutiant p modū cibi s; p modū salute. Et post cōmunionē factā fm tpo. in tertia pte. q. viij. dō esse aliqua moza inter sumptionē corporis xpi et relios quos cibos. et a. h. i. summa l. iij. ti. xvij. Itē coit? matrimonialis si sit sine peccato cā plius reddēdo debitū nō impedit nisi sicut dictū est de polutiōe nocturna q̄ accidit sine pctō. Sicut ergo iudicio suo reliquēdi. Qui autē volūtate dñante se immiscet. prohiberi dō ab eo sacro. c. vir. cum ppria. xxxij. q. prima. Et post communionem fm Alberi. in ver. cōmunicare non h̄ illo die obitū ep̄gare nec eparctū reddere

nisi cum difficultate non putat tamē facere contrarium esse mortale. **Postremo** qz post cōmunionē et eucaristiam sumptā in die pasche populus discurrit fevradit ad indulgētias. Quero qd sit indulgētia et q̄ requirant ad h̄v idulgetie valeant qui possint dare indulgētia et q̄no. Et qd? p̄firt et an vivis et mortuis et q̄no intelligatur indulgētia. p̄cessa p̄ papā dñi vulgariter dō a pena et culpa. **Indulgētia q̄ diffinit fm Cal. in repet. c. nro. de penit. in. iij. c. par. Et remissio pene tēporalis p̄ pctis actualib? penitentū nō remisse in absolutiōe sacrali facta a plato ecclie ex cā rōnabili p̄re cōpēlatiōe de pena debita iustorum quā declara. vt ibi plene p̄ cū et in summa Angelica in s̄bo indulgentia vbi plene. Et dō iō diffinitōe q̄ est pene tēporalis. Quā nisi hō doleat pena remanet p̄petua et talib? indulgentia nō p̄dest s; p̄ cōtritiōne recōciliat. deo et a dolet culpa et pena q̄ erant p̄petua remanet tēporalis habitura in hoc seculo vel in purgatorio et ista p̄ indulgentia tollit vel p̄ certo tēpore vel in totū q̄ ultimū est pape solius. Nec in diffinitione aliqd̄ dicit. de culpa: qz indulgentia non tollit culpam q̄ fuit sublata p̄ cōtritiōne et cōfessionē et h̄ i cōmuni locutiōe dicat a culpa et pena in talis locutiōe nō est p̄pria q̄ remissio est de. c. nemo de col. di. iij. Et id dixit Alb. in dictionario iuris canonici in ver. contritio referendo tpo. cōtritiō dimittit peccatū put est ps sacramenti p̄nia h̄s rōnem cause istrumentalis et put ē actus h̄tutis tūc h̄s rōne q̄n cāe remouētis peccatū vñ h̄ solus de? dimittat pctā vt agens p̄ncipale tñ cōtritiō ḡra et h̄tus cooperatur p̄ aliquē modū et sic possunt itelli**

gi opi. vt refert Host d̄ peni. s. iij. Et cōtritiō sola pōt remittere i totū peccatū fm tpo. et Albe. i ver. cōtritiō. Et h̄ i cōtritiōe remittat pctm. qd̄ sit cūz propostio confitendi et satisfaciendi. Si tamē postea nō sequat satisfactio et cōfessio pctm̄ remissum p̄ cōtritiōne nō redit h̄ mortaliter peccat q̄ pōt satisfacere et cōfiteri et nō facit. Et ideo fm cardi in cle. j. in. xxxij. q. de pull. et in cle. ij. s. ad hec d̄ peni. ē corruptū vocabulū qz papa nō pōt dare indulgētia a pena et culpa. nō em̄ remittere culpa nisi p̄ cōtritiōes et cōfessionem quoz neut. est in indulgentia. nā indulgētia pōt solū fieri ad remissionē pene. dixit tñ Archiep. flo. in. j. pte sue sume. ti. r. ar. vlti. q. pōt saluari. d. cā locutio vt remissio culpe referatur ad cōtritiōes et cōfessionem q̄ sunt a cōcedētia necessaria ad cōsequēdā indulgētia vt patz et remissio pene refert a effectu indulgentie. culpa tēn fm car. in dicta cle. j. de p̄ni. in. xxxij. q. est macula seu offuscatio que generatur in aia pctōis q̄ per pctm̄ diuertum a creatore pp̄ re creatā vide glo. in. c. cū remissio. xxxij. q. j. Et hec macula et offensa solo s̄bo dei remittit. c. verbum de peni. di. f. et deus ex contritioe peccatoris pena que est p̄petua ratione dei eterni mutatur in tēporale sustinēdā i purgatorio vñ absolutio sacerdotalis sacramentalis nō delet culpā nisi p̄cedēte cōfessione et cōtritiōne. Quibus cōcurrētib? illa tollit pena ex p̄nia q̄ sequit sed p̄ solū papā tollit tota p̄ indulgētia et per ep̄os i parte. c. cū ex eo. de penit. et sacerdos offēdit remissam culpā et per penitētia alleuiat penā purgatorij. Sed indulgētie operatur q̄ absq; alia p̄nia quōz tollit in parte quāq; in

totū ibi per Cardi. Que autē requirantur ad hoc vt indulgentia prosit Alberic. in dictionario iuris canonici in ver. indulgentia dicit post tpo. q̄ duo requirunt ex parte dātis et duo ex parte recipiētis. ex parte dantis scz auctoritas. et causa rationabilis ex parte recipiētis quod sit cōtritus et faciat idem pro quo indulgentia est cōcessa: qz indulgētia tātū valet q̄tū sonat: et indulgentia non valet oib? equaliter sed valet magis habentibus maiorem dispositionem labores feruorem et afflictionem et tam dert cū ipsius ecclesie q̄ vicini vel remoti habent ipsam indulgentiam. et quid cum penitētia alicuius erat septēnis dedit ipsa die septē nūmos successiue h̄bitibus remissiones annales nūm quid erit statim liberatus totaliter an in parte et in quota. Ray. i summa de penit. vt refert albe. in ver. indulgētia dicit se hoc nescire nec credit alio quem mortale hoc scire nisi esset sibi diuinitus reuelatus: quia solus deus peccatorum mensuram nouit et eorū remissionem. Host. vero in summa in dicto ti. rubri. cēla de indulgētis q. clyxxx. et ibidem habes quid si penitētia alicuius erat septēnis vel maior vel minor et papa cōcessit ḡnalē ab solutionē i aliqua ecclia de aliqua cā nūquid h̄is indulgētia si totaliter liberat? et dicit q̄ sic. Quis autē possit dare indulgētia et dic fm tpo. et albe. gl. et doc. in cle. ij. de peni. et in. c. cū ex eo. de peni. et c. ad liberādum de iudeis q̄ papa solus pōt dare ḡnalem indulgētia alij inferiores nō. De ep̄is habetur in. d. c. cum ex eo. et vide Host. de peni. s. q̄ possit. et ibi et dō

cit et doc. in c. accidētib? de exco. pre-
lato. q. plati epī nūcū cōsecrati et nū-
cū sacerdotes pnt indulgētias cōce-
dere: tuti? tñ faciūt si abstineāt. Infe-
rtores aut plati ip̄s ep̄s vt sunt ab-
bates nō pnt fm albe. in ver. indulgē-
tiā. cōcedere indulgētiā s; partici-
pationē oim bonoz cōgregationis sue
sic: q. nō de merito pp̄sio sed de tpe
sauro ecclesie disp̄sare. tadde alber.
in dictionario iuris ciuilib in ver. iu-
bileus vbi ponit cōstitutionē Boni-
facij tpe iubilēi et gregorij. xi. et clemē-
tis. et oldf. cōsilio. cclxx. dicētis q̄ cre-
dit papā nō posse dimittere peccata
est heretic? et vide archiep̄iscopū flo.
in p̄ma pte. c. p. articulo si. et. d. ant.
in. c. q. aut. d. penit. abb. et Jo. de an. in
d. c. ad liberādū. et car. in cle. p̄ma de
reliquis et venera. scdōz imitat? enim
papa vestigia xp̄i qui ex sola contri-
tione dimisit peccata petro paulo la-
troni. et magdalene de quibus per
Hosti. de penit. s. in quibus. et vide
arch. flo. vbi supra vbi dicit esse here-
ticū tenere q̄ indulgētiā non va-
leant ad remissiones pene habitis de
litis circumstantijs vel q̄ papa non
possit. Quia dicitur in simbolo sc̄tam
ecclesiam sanctorum communionem
remissionem peccatorum que sit et p̄
sacramentat etiam per indulgētias
et vide Ricar. in. iij. di. xv. vbi dicit nō
est symonia si denf solū porrigētib?
manus adiutrices quia non dantur
spiritualia pro tēporalibus nisi p̄ acci-
lēs cū enim dentur indulgētiā pro
ecclesijs construendis dantur pro
spirituali vtilitate consequenda et pre-
sistente penitentiā debite contritio-
nis potest papa totam penam debi-
tori remittere non tamen debet sine
magna causa ne thesaurus ecclesie vile

scat. c. legitimus. lxxvij. di. et dixit tpo.
secunda secunde. q. cclxxvij. ar. iij. Si
cut exponēdo corpus in subsidū ter-
re sancte ecclesia dat plenā remissio-
nem ita etiam putat de. proficiente re-
ligionem approbatam.

¶ Et circa recipientes indulgentias
requirē dolor cōmissorum peccatorum
cum proposito abstineādi et dicit glo.
in. cle. i. de reliqui. et vene. sanct. quod
sunt pauci qui eas obtinet et quis est
est hic et laudabimus eum. Sed dic
q̄ imo cōtritio delect peccata. Dixit
tamē. Card. in cle. i. de penit. abb. in. c.
ois de penit. et pet. de. palu. i. iij. di. xv.
q̄ satis ē habere p̄positū tēpore de
bito cōfiteādi vt cōsequat indulgētiā.
Et profunt indulgētiā tantū illis q̄
faciunt illud pro quo datur indulgen-
tia et non alijs licet habeāt volūtatē
faciēdi q̄tum ad premium essentiale
nam potenti operari voluntas habe-
tur pro facto non tamen est verum
quo ad premium quodlibet acciden-
dentale nec pro facto reputatur q̄tū
ad remissionem pene pro indulgen-
tia optinēda sc̄dm. Alberic. in. ver. in-
dulgētiā Ricar. in. iij. di. xv. et etiam
profunt existētibus sine peccato mor-
tali. et religiosis sicut secularibus et
valet etiā p̄latis qui eas concedit se-
cunduz cal. in dicto. c. nostro. Jo. b.
de anan. in tractatu de iubilēo. et al-
bericus. vbi supra licet spe. in. ti. de pe-
nitent. s. si. contra. Sed dic q̄ non pōt
quis principaliter et directe dare in-
dulgētiā sibi. S; indulgētiā a se alijs
data ipse sub eadē forma vti potest
et sibi sicut alijs prodest et quod dicitur
q̄ nemo potest se ipsum absolue-
re veruz est directe sed indirecte sic in
q̄tum alijs potest concedere potestatem
per quam ab illo potest absolui

ita ista est absolutio indirecta. et nō
obstat q̄ solum subditis prodest et
ipse non est subditus quia respondit
calde. in dicto. capi. nostro q̄. satis est
eum esse alijs subditum et quia par-
ticipando facit subditum.

**¶ Quid autem cum datur indulgen-
tia sub hac forma quicūq̄ iuerit ad talē
ecclesiam habeat tantus de indulgen-
tia nunquid habebit toties quoties
visitat ecclesiam et spe. in ti. de peni-
s. si. dicit q̄ sic totiens adimplet qd
dicit indulgentia. tpo. et albericus. in
ver. indulgentia et Archiep̄. flo. et tpo.
di. xv. et ca. in dicto capitulo nostro et
d. ant. in. d. c. cii ex eo dicit q̄ si indul-
gētiā est p̄petua sicut in ecclesia bea-
ti petri. rome. xl. dierū tūc quoties ali-
qs vadit toties eā habet. Si autē est
tēporalis putat ad octauā tātū tunc
semel tantū eā habet in die Alij vero
distingūt an indulgētiā cōsistit in da-
tione pecunie an vero in labore perso-
ne vel itineris vt plene p̄ alberic. i. ver.
indulgētiā et indulgētiā nō pōt acq̄ri vel
mereri alteri viuēti nisi in forma indul-
gētiā exprimef secūdm̄ alberic. An autē
p̄sint indulgētiā mortuis vide. Anno.
Domi. Aut et alios in. c. q̄ aut de pe-
ni. q̄ sic si sonāt etiā sub nomine defū-
ctorū archiep̄. flo. in secūda parte. iij.
partis in ru. de sententijs p̄tōficib?
astēf in sūma. li. v. c. iij. ar. vlti. et refert
ibi. Bonaventuram dicere si papa
hoc pōt quare. nō absoluit solo x̄bo
omnes existentes in purgatorio cum
sit talibus compatiendum et respon-
det si deus per se ipsum nō miseretur
eis et semper vel titimere iusticiā mul-
to fortius minister eius hoc facere de-
bet vnde dispensatio thesauri ecclesie
facienda est discrete et cū moderami-
ne et iust ita fiat non acceptat a deo**

et spiritualia bona nec dispensari po-
sunt nec contra dei voluntatem distri-
buit secus in temporalibus licet ma-
le et dicit alberic. in dicto. ver. indulgē-
tiā q̄ papa potest applicare indulgētiā
illis q̄ sunt in purgatorio vt p̄ Host.
in sūma de penitē. s. quibus Anno. in
c. q̄ autem de penitē. licet nonnulli
contra. Et dixit tpo. in. iij. sentētia
di. p̄. q̄ propter indulgentias quas
quis consequitur nō debet dimittere
penitentiā sibi iniunctā. ¶ An autē cru-
ce signat? qui moritur anteq̄ iter ar-
ripiat habeat plenā remissionē pecca-
torū. Dic secūdm̄ tpo. in quodam suo
quolibeto et alberic. in ver. indulgen-
tie in si. q̄ cōsiderāda est forma indul-
gētiā papalis vt si dicat q̄ accipiens
cruce habeat indulgētiā eā habebit.
Si vero dicat q̄ trāfferētes se ad lo-
cū habeat tūc nō hēbit. ¶ An autē de-
cept? iusto errore credēs indulgētiā
verā q̄ dedit elemosinā et fecit ea q̄ re-
quirebant ad indulgētiā si fuisset vera
eas consequat vide alberic. q̄ allegat
Odr. q. c. ij. ¶ Quid autē si post assū-
ptū iter peccet mortali? an iter assū-
ptū vel in ipso itinere nūquid de ipso
pctō tenebit ad ipsam p̄niam specia-
lem dicit alberic. q̄ sic licet et religio-
sus post religione assumptam: miti-
tamen agitur cum vtroq̄ ¶ Et an lega-
tus possit indulgentia concedere. dic
q̄ sic nec potest excedere metas. de
quo per spe. in. ti. d. legato. s. sequitur
ver. potest autē indulgentias. et ver.
sequenti. et quia hodie est vigilia pal-
marum et facimus vacationes vt do-
ctores et scholares possint confiteri
et in p̄cate sumere eucaristiam ideo
finem tractati meo conscientiali impo-
no et de peccato quemcūq̄ ex vobis vt
bene digerit serupos huius tracta-

us breuis et demū sumat medicinā salutiferāz anime ꝛ corpori vt postea habeat facilius patiētiā dispositum ad scientiā ꝛ sapientiā capescendāz iuxta illud inītiū sapiētie timor domini. **N**aus oco.

¶ Explicunt Contrarietates seu di-

¶ Repertorium perutile contra rietatum inter ius ciuile ꝛ canonicūz materias singulares cōplectens.

Solutus in mortis articulo ab excommunicatione ab eo qui non habebat potestatem tenetur ꝛ primum potest ad papam vel ad iudicem suum ire pro absolutioe. vide hanc materiam fo. lv. col. j.

¶ Accusatio qd sit. fo. iij. col. ij. ꝛ pn.

¶ Accusatore non probate reus absoluitur etiam si nihil probet in disse. cxxvj. fo. xxxvij. col. ij.

¶ Actio pignoratitia quando senus est intercedit est in rem scripta ꝛc. vide in disse. cclxxvj. fo. vlvij. col. iij.

¶ Adeptus beneficium in excommunicatione an possit salua cōsciētia retinere. vide fo. liij. col. iij.